
Załącznik nr 2 

 

Weryfikacja osób w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 

 

1. Dyrektor Placówki zgodnie z art. 21 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszcze-

niem osoby do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem lub z opieką 

nad uczniami zobowiązany jest do uzyskania informacji, czy dane tej osoby są zamieszczone w Reje-

strze z dostępem ograniczonym lub Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do 

spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie 

o wpisie w Rejestr. Oświadczenie do celów weryfikacji osób w Rejestrze sprawców przestępstw na tle 

seksualnym stanowi Załącznik nr 8 do POM. 

 

2. Rejestr z dostępem ograniczonym - Dyrektor Placówki uzyskuje informacje z Rejestru z dostępem 

ograniczonym za pośrednictwem systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra Spra-

wiedliwości. W pierwszej kolejności należy założyć konto w systemie teleinformatycznym. Konto 

podlega aktywacji dokonywanej przez biuro informacji; 

  Link: https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/register. 

 

3. Rejestr osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu 

seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestr, informacja jest 

ogólnodostępna - nie wymaga zakładania konta; 

Link: https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/. 

 

4. Jeżeli dane osoby weryfikowanej znajdują się w Rejestrze z dostępem ograniczonym wówczas na-

płynie informacja zwrotna: "FIGURUJE", wraz z podanymi danymi. Jeżeli dane osoby weryfikowanej 

nie znajdują się w Rejestrze napłynie informacja o treści: "W Rejestrze nie ma informacji o osobach, 

dla których są spełnione warunki zawarte w pytaniu do systemu". 

W przypadku drugiego z Rejestrów otrzymujemy informację zwrotną: 

 "W Rejestrze nie ma informacji o osobach, dla których są spełnione warunki zawarte w zapytaniu". 

5. Informacje zwrotne otrzymane z Rejestru Dyrektor Placówki drukuje i składa do części A akt oso-

bowych, związanych z nawiązaniem stosunku pracy. To samo dotyczy rejestru osób, w stosunku do 

których Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko 

https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/


wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15, wydała postanowienie o wpisie 

w rejestr. Przy czym w przypadku tego drugiego rejestru wystarczy wydrukować stronę internetową, 

na której widnieje komunikat, że dana osoba nie figuruje w rejestrze. 

 

6. Dyrektor Placówki od kandydata pobiera informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralno-

ści; Link: https://ekrk.ms.gov.pl/ep-web. Otrzymaną informację należy złożyć do części B akt osobo-

wych. Jeżeli jednak potwierdza ona, że nauczyciel był karany, wtedy powinna ona trafić do części C 

akt osobowych. 

7. Jeżeli kandydat posiada obywatelstwo inne niż polskie wówczas powinien przedłożyć również in-

formację z rejestru karnego państwa, którego jest obywatelem, uzyskiwaną do celów działalności za-

wodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z małoletnimi, bądź informację z rejestru karne-

go, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania informacji dla wyżej wymienionych celów. 

8. Dyrektor Placówki pobiera od kandydata oświadczenie o państwie/państwach (innych niż Rzeczy-

pospolita Polska), w których zamieszkiwał w ostatnich 20 latach pod rygorem odpowiedzialności kar-

nej. 

9. Jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności nie przewiduje 

wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas kandydat składa, pod rygo-

rem odpowiedzialności karnej, oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie był prawo-

mocnie skazany oraz nie wydano wobec niego innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił 

się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego 

uprawnionego organu lub ustawy, stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych 

stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych                                               

z leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub 

realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

10. Pod oświadczeniami składanymi pod rygorem odpowiedzialności karnej składa się oświadczenie     

o następującej treści: Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadcze-

nia. Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

 

 

https://ekrk.ms.gov.pl/ep-web

